
GU/S S144
29/07/2015
266585-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/4

29/07/2015 S144
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266585-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Milano: Servizi di consulenza per configurazione di stazioni informatiche
2015/S 144-266585

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Politecnico di Milano
Piazza Leonardo Da Vinci 32
Punti di contatto: Servizio Gare e Acquisti Servizi e Forniture
20133 Milano
ITALIA
Telefono:  +39 0223999300
Posta elettronica: ufficioacquisti@polimi.it
Fax:  +39 0223992285
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.polimi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.polimi.it/imprese/partecipaaunagara
Accesso elettronico alle informazioni: www.polimi.it/imprese/partecipaaunagara
Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione: https://app.albofornitori.it/polimi/

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Istruzione

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Fornitura di servizi per la gestione dell'infrastruttura client e della posta elettronica di ateneo.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 7: Servizi informatici e affini
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Sedi del
Politecnico di Milano.
Codice NUTS ITC45

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266585-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:ufficioacquisti@polimi.it
www.polimi.it
www.polimi.it/imprese/partecipaaunagara
www.polimi.it/imprese/partecipaaunagara
https://app.albofornitori.it/polimi/


GU/S S144
29/07/2015
266585-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/4

29/07/2015 S144
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/4

Fornitura di servizi tecnici di progettazione e gestione dell'infrastruttura client e del servizio di posta elettronica
di Ateneo, a supporto del servizio gestione infrastruttura client e virtualizzazione di applicazioni e desktop
dell'Area «Servizi ICT» del Politecnico di Milano.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
72130000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 546 512 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: sì

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 27-045390 del 7.2.2015
Avviso volontario per la trasparenza ex ante

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Gara aperta per l'affidamento della fornitura di servizi per la gestione dell'infrastruttura client
e della posta elettronica di ateneo per il Politecnico di Milano.
Lotto 1 — attività sistemistica e progettazione di architetture multipiattaforma CIG 611692348B
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.7.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Brain Force SpA
Via Volta 16
20093 Cologno Monzese (MI)
ITALIA
Posta elettronica: info@brainforce.it

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:45390-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:info@brainforce.it


GU/S S144
29/07/2015
266585-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/4

29/07/2015 S144
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/4

Telefono:  +39 022544271
Indirizzo internet: www.brainforce.it
Fax:  +39 027300901

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 214 400 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 116 720 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 6

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30 %
Breve descrizione del valore/percentuale dell’appalto da subappaltare: Le attività previste per il personale
richiesto dalla fornitura della gara nei termini e nelle misure indicate dalla legge.

Appalto n.: 2
Lotto n.: 2 - Denominazione: Aggiudicazione della procedura di gara aperta per l'affidamento della fornitura di servizi
per la gestione dell'infrastruttura client e della posta elettronica di ateneo per il Politecnico di Milano lotto 2 — attività
sistemistica di help desk CIG 6116947858
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.7.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Adm Services Srl
Viale Luigi Schiavonetti 282
00173 Roma
ITALIA
Posta elettronica: backoffice@admgroup.it
Telefono:  +39 06724621
Indirizzo internet: www.admservices.it
Fax:  +39 0672311422

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 514 800 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 429 792 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 

www.brainforce.it
mailto:backoffice@admgroup.it
www.admservices.it


GU/S S144
29/07/2015
266585-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/4

29/07/2015 S144
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/4

Numero di anni: 6

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30 %
Breve descrizione del valore/percentuale dell’appalto da subappaltare: Quota parte dell'attività sistemistica di
Help desk.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia
Via del Conservatorio 13
20122 Milano
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Servizio Gare e Acquisti Servizi e Forniture
Piazza Leonardo da Vinci 32
20133 Milano
ITALIA
Telefono:  +39 0223999300
Fax:  +39 0223992285

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
24.7.2015


